DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 65Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém, 26 de Junho de 2019.
Jurandir Sebastião Tavares Sidrim
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças em exercício

Protocolo: 447833

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 032/2019
 DIPLAN/FAPESPA, 26 DE JUNHO DE 2019.

A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS,
considerando o Memo. nº. 017/2019 – DETGI/FAPESPA, de 24 de junho
de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
RESOLVE:
CONCEDER: 2 e ½ (Duas e Meia) diárias ao servidor JOSÉ GONÇALVES
DOS SANTOS PAES, matrícula nº 57192832/2 ocupante do cargo em co-
missão de Diretor de Estatística e de Tecnologia e Gestão da Informação,
que viajará a servido da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pes-
quisas, ao Município de Breves/PA, para participar da Audiência Pública
com vista a Elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2020-20223 e do Projeto
de Lei de Orçamento Geral (LOA), no período de 01 a 03/07/2019
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA
Belém, 26 de Junho de 2019.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças, em exercício.

Protocolo: 447823
PORTARIA N° 033/2019

 DIPLAN/FAPESPA, 26 DE JUNHO DE 2019.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS,
considerando o Memo. nº. 016/2019 – DETGI/FAPESPA, de 24 de junho
de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
RESOLVE:
CONCEDER: 2 e ½ (Duas e Meia) diárias ao servidor GILSON PEREIRA
PRATA, matrícula nº 5918404/1 ocupante do cargo efetivo de Técnico em
Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação - Estatístico,
que viajará a servido da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pes-
quisas, ao Município de Breves/PA, para participar da Audiência Pública
com vista a Elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2020-20223 e do Projeto
de Lei de Orçamento Geral (LOA), no período de 01 a 03/07/2019
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA
Belém, 26 de Junho de 2019.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças, em exercício.

Protocolo: 447830
PORTARIA N° 034/2019

 DIPLAN/FAPESPA, 26 DE JUNHO DE 2019.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS,
considerando o Memo. nº. 015/2019 – DETGI/FAPESPA, de 24 de junho
de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
RESOLVE:
CONCEDER: 2 e ½ (Duas e Meia) diárias a servidora WALENDA SILVA
TOSTES, matrícula nº 5904334/4 ocupante do cargo em comissão de
Coordenadora de Estatística e Disseminação da Informação, que viajará
a servido da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, ao
Município de Breves/PA, para participar da Audiência Pública com vista a
Elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2020-20223 e do Projeto de Lei de
Orçamento Geral (LOA), no período de 01 a 03/07/2019
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA
Belém, 26 de Junho de 2019.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças, em exercício.

Protocolo: 447827
PORTARIA N° 031/2019

 DIPLAN/FAPESPA, 26 DE JUNHO DE 2019.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS,
considerando o Memo. nº. 043/2019 – DIEPSAC/FAPESPA, de 24 de junho
de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
RESOLVE:
CONCEDER: 2 e ½ (Duas e Meia) diárias ao servidor MARCIO IVAN LOPES
PONTES DE SOUZA, matrícula nº 5198793/3 ocupante do cargo em co-
missão de Diretor de Estudos e Pesquisas Socioeconômicas e Análise Con-
juntural, que viajará a servido da Fundação Amazônia de Amparo a Estu-
dos e Pesquisas, ao Município de Breves/PA, para participar da Audiência
Pública com vista a Elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2020-20223 e do
Projeto de Lei de Orçamento Geral (LOA), no período de 01 a 03/07/2019
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA
Belém, 26 de Junho de 2019.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças, em exercício.

Protocolo: 447826

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA Nº 181/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/295179. RESOLVE: Con-
ceder 1,5 diárias ao servidor JULIO CEZAR TEXEIRA BORCEM, Mat.
54196760/1, Motorista. OBJ: Conduzir servidor. DESTINO: Salinópolis/Pa.
PERÍODO: 27 a 28/06/2019.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 447971
PORTARIA Nº 182/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/291764. RESOLVE: Conce-
der 3,5 diárias à servidora LUCIANA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS mat.
64029231/1, Gerente de Qualifi cação Profi ssional. OBJ: Acompanhar e
supervisionar a execução do Curso Educação Fiscal e Financiamento de
Projetos, ministrado pela SEFA. DESTINO:Parauapebas/Pa.PERÍODO: 01 a
04/07/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração
e Finanças.

Protocolo: 447973
PORTARIA Nº 177/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/285921. RESOLVE: Con-
ceder 3,5 diárias à servidora EDMÊ CUNHA DA SILVA mat. 57176610/1,
Téc. de Planejamento de Gestão em Turismo. OBJ: Realizar palestra e
supervisionar a execução do Curso Educação Fiscal e Financiamento de
Projetos, ministrado pela SEFA. DESTINO: Parauapebas/PA. PERÍODO: 01
a 04/07/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administra-
ção e Finanças.

Protocolo: 447913

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2019
CONTRATO Nº: 028/2018
PROCESSO Nº: 2018/278.445 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº.
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 27/06/2019 a 27/06/2020.
DATA ASSINATURA: 26/06/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
GPPará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: JULIO CESAR SOARES FURRIEL.
E IGOR CESAR SILVA FURRIEL.
CPF: 873.992.612-53
CPF/MF: 522.385.207-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida José Marcelino de Oliveira, 612, Passa-
gem Bom Jardim, nº 02, bairro: Centro, CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 426476
TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO Nº: 029/2018
PROCESSO Nº: 2018/278472- DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº.
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 27/06/2019 a 27/06/2020.
DATA ASSINATURA: 26/06/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
GP Pará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: JULIO CESAR SOARES FURRIEL.
E IGOR CESAR SILVA FURRIEL.
CPF: 873.992.612-53